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LOKALE FORTÆLLINGER  

I 1845 eller måske i 1846 var der stor uenighed om, hvilken 
salmebog, der skulle bruges ved gudstjenesterne i Sindbjerg 
kirke.

 I en årrække var den Evangelisk-Kristelige Salmebog 
blevet brugt, men der var en del af menigheden, særligt ”De 
stærke Jyder”, der anså Kingos salmebog som den rigtige. 
Det fortælles, at de altid havde medtaget denne salmebog i 
kirken og sunget lige så stille efter den, mens den off icielle 
salmesang var efter Den Evangelisk-Kristelige Salmebog.

 Kirkesangerne ønskede ikke Kingos salmebog, fordi 
salmerne her var sværere at synge end salmerne i den nyere 
salmebog. I ovennævnte år ville Kingos tilhængere endelig 
forsøge, om det ikke kunne lykkes at få Kingos Salmebog 
off icielt indført til gudstjenesterne. De gik derfor rundt i 
sognet og samlede underskrifter for den. Så snart det blev 
kendt, blev der lige så ivrigt samlet underskrifter f ra modsat 
side. Så aftalte Kingos tilhængere, at de på en given søndag 
skulle møde talstærkt op og ved kraftig sang skaffe Kingos 
salmebog sejren. 

 Denne aftale f ik modparten også at vide, så den 
pågældende søndag var der mødt særlig mange til 
gudstjenesten. Kirkesangeren var lærer Baggesgaard, lærer 
ved Sindbjerg skole i 43 år (hans gravminde, et sort jernkors, 
er bevaret på kirkegården) havde fået sin kollega i Grejs, 
lærer Lebech, der havde en meget kraftig sangstemme, til 
at møde op og hjælpe med sangen efter den Evangelisk-
Kristelige salmebog.
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Ved den første salme begyndte sangkampen, og ”De stærke 
Jyder” istemte deres salmer med fuld kraft efter Kingos 
salmebog. Denne sangduel og det, at der således blev gjort
oprør mod en lovlig bestående salmebog, vakte så megen 
harme, at de fleste tilhængere af Evangelisk-Kristelige 
salmebog forlod kirken før prædikenen. Kingo-tilhængerne
vandt, og deres salmebog blev den off icielle salmebog i 
Sindbjerg Kirke i mange år.

 1899 udkom en ny autoriseret salmebog ”Psalmebog 
for Kirke og Hjem”. Herefter blev der gradvist skiftet mellem 
Kingos salmebog og den nye, men vi skal helt f rem til 1939,
før Kingos salmebog blev taget helt ud af brug.

 I mange år derefter stod der på salmebogshylden i 
kirken en samling af Kingos salmebøger, hvor der var sat et 
bånd om, så man ikke tog dem med hen på kirkebænken.
De stod der til minde om den tid, hvor Kingos salmebog 
havde en stærk betydning for menigheden. Disse salmebøger 
opbevares nu i Sindbjerg Lokalarkiv.
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